
1/2 

 

Extrait des délibérations  
de la Commission Permanente  

 
 
 
N° CP-2012-10-6-10  
Séance du jeudi 18 octobre 2012 
 
 

GERPLAN ET CTV    MISE EN OEUVRE D'ACTIONS 
C251  C751  

 

La Commission Permanente du Conseil Général, 
 

VU  l'article L 3211-2 du Code Général des Collectivités Territoriales relatif aux 
compétences de la Commission Permanente, 

VU la délibération n° CG-2011-1-1-4 du 31 mars 2011, relative aux délégations de 
compétences du Conseil Général à la Commission Permanente,  

VU le rapport du Président du Conseil Général  

 

 

APRES EN AVOIR DELIBERE 

 
o Décide d’accorder une subvention aux porteurs de projets ci-dessous pour les actions 

présentées et mises en œuvre dans le cadre de la démarche GERPLAN : 

territoire 
de vie

structure 
intercommunale maître d’ouvrage intitulé action montant éligible taux d’intervention 

CG

montant 
subvention 
GERPLAN

imputation 
budgétaire

Th
u

r 
et

 
D

ol
le

r

CC Vallée de Saint-
Amarin Commune de KRUTH

restauration d'un muret 
de pierres sèches sur le 

sentier du Schafert
I 4 875 € 40% 1 950 €

programme C251 
chapitre 204 

nature 204142 
fonction 74

CC Secteur d'Illfurth

animations grand public 
et scolaire sur le thème de 

l'environnement et du 
paysage

F 7 961 € 50% 3 980 €

programme C751 
chapitre 65 nature 

65734 
fonction 738

CC Secteur d'Illfurth aménagement d'un sentier 
de découverte à Heidwiller I 19 904 € 40% 7 962 €

programme C251 
chapitre 204 

nature 204142 
fonction 74

R
ég

io
n

 
M

u
lh

ou
si

en
n

e

M2A Commune de 
RUELISHEIM

renaturation de 2 terrains 
communaux I 11 072 €

40% sur les 
plantations 

12€/are pour la 
prairie fleurie

4 609 €

programme C251 
chapitre 204 

nature 204142 
fonction 74

18 501 €

S
u

nd
ga

u

CC Secteur 
d'Illfurth

 

Accusé de réception - Ministre de l'intérieur

068-226800019-20121018-0000010598-DE

Acte Certifié exécutoire
Envoi : 22/10/2012
Réception par le Prefet : 22/10/2012
Publication : 25/10/2012



2/2 

 
 
 
Adopté 
 voix contre 
 abstentions 



Service de l'Environnement et de l'Agriculture 
 

DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE DU 18 OCTOBRE 2012 
 

Actions GERPLAN (E) 
PROGRAMME 2012 

 
 

N° Opération Maître d’ouvrage  
Libellé de l'opération 

Montant 
Subventionnable Taux Montant de la 

subvention 

GPL04003 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DU SECTEUR 
D'ILLFURTH 
Aménagement d'un sentier de découverte à Heidwiller 

19 904,00 40% 7 962,00 

GPL03983 

KRUTH 
Restauration de murets en pierres sèches sur le sentier du 
Schafert 

4 875,00 40% 1 950,00 

GPL03997 
RUELISHEIM 
Renaturation de 2 parcelles communales 

0,00  4 609,00 

 

 
 

Total 14 521,00



Service de l'Environnement et de l'Agriculture 
 
DOSSIERS EXAMINES PAR LA COMMISSION PERMANENTE DU 18 OCTOBRE 2012 

 
Actions GERPLAN (F) 
PROGRAMME 2012 

 

N° Opération Maître d'ouvrage  
Libellé de l'opération 

Montant de la 
subvention 

GPL03940 

COMMUNAUTE DE COMMUNES DU SECTEUR D'ILLFURTH 
Cycle d'animations grand public et jeunesse 2012 
 
Montant subventionnable : 7 960,75 
Taux : 50% 

 

3 980,00 

 
 

Total 3 980,00


